

DEVIZ GENERAL - SCENARIUL 1

al obiectivului de investiții

Realizare pistă de biciclete în lungul canalului Pocloş

Nr. crt.	Denumirea capitolului si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOL 1 Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului				
1.1.	Obtinerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2.	Amenajarea terenului	0,00	0,00	0,00
1.3.	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0,00	0,00	0,00
1.4.	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0,00	0,00	0,00
Total capitol 1		0,00	0,00	0,00
CAPITOL 2 Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii				
Total capitol 2		0,00	0,00	0,00
CAPITOL 3 Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica				
3.1.	Studii	4.500,00	855,00	5.355,00
3.1.1.	Studii de teren	4.500,00	855,00	5.355,00
3.1.2.	Raport privind impactul asupra mediului	0,00	0,00	0,00
3.1.3.	Alte studii specifice	0,00	0,00	0,00
3.2.	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii	20.000,00	3.800,00	23.800,00
3.3.	Expertiza tehnica	0,00	0,00	0,00
3.4.	Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor	0,00	0,00	0,00
3.5.	Proiectare	458.285,86	87.074,31	545.360,18
3.5.1.	Tema de proiectare	0,00	0,00	0,00
3.5.2.	Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00
3.5.3.	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	160.000,00	30.400,00	190.400,00
3.5.4.	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor / acordurilor / autorizatiilor	33.677,44	6.398,71	40.076,15
3.5.5.	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	24.055,31	4.570,51	28.625,82
3.5.6.	Proiect tehnic si detalii de executie	240.553,12	45.705,09	286.258,21
3.6.	Organizarea procedurilor de achizitie	15.000,00	2.850,00	17.850,00
3.7.	Consultanta	125.087,62	23.766,65	148.854,27
3.7.1.	Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii	96.221,25	18.282,04	114.503,28
3.7.2.	Auditul financiar	28.866,37	5.484,61	34.350,99
3.8.	Asistenta tehnica	149.142,93	28.337,16	177.480,09
3.8.1.	Asistenta tehnica din partea proiectantului	52.921,69	10.055,12	62.976,81
3.8.1.1.	pe perioada executiei	52.921,69	10.055,12	62.976,81
3.8.1.2.	pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre ISC	0,00	0,00	0,00
3.8.2.	Diriginta de santier	96.221,25	18.282,04	114.503,28
Total capitol 3		772.016,42	146.683,12	918.699,54

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOL 4 Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1.	Constructii si instalatii	7.567.232,09	1.437.774,10	9.005.006,19
4.1.1.	Creare piste pentru circulatia biciclistilor	2.536.738,71	481.980,35	3.018.719,06
4.1.2.	Reamenajare trasee pietonale	1.045.133,34	198.575,33	1.243.708,67
4.1.3.	Modernizare sistem rutier carosabil	1.283.390,05	243.844,11	1.527.234,16
4.1.4.	Infrastructura sistem bike sharing	88.750,00	16.862,50	105.612,50
4.1.5.	Iluminat public si fibra optica	2.613.220,00	496.511,80	3.109.731,80
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	30.580,00	5.810,20	36.390,20
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	500.000,00	95.000,00	595.000,00
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.5.	Dotari	1.119.275,36	212.662,32	1.331.937,68
4.6.	Active necorporale	405.037,20	76.957,07	481.994,27
Total capitol 4		9.622.124,65	1.828.203,68	11.450.328,34
CAPITOL 5 Alte cheltuieli				
5.1.	Organizare de santier	81.788,06	15.539,73	97.327,79
5.1.1.	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	48.110,62	9.141,02	57.251,64
5.1.2.	Cheltuieli conexe organizarii de santier	33.677,44	6.398,71	40.076,15
5.2.	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	89.105,15	0,00	89.105,15
5.2.1.	Comisioane si dobanzi aferente creditului bancii finantatoare	0,00	0,00	0,00
5.2.2.	Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii	38.229,61	0,00	38.229,61
5.2.3.	Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de	7.645,92	0,00	7.645,92
5.2.4.	Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC	38.229,61	0,00	38.229,61
5.2.5.	Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire / desfiintare	5.000,00	0,00	5.000,00
5.3.	Cheltuieli diverse si neprevazute	962.212,47	182.820,37	1.145.032,83
5.4.	Cheltuieli pentru informare si publicitate	100.000,00	19.000,00	119.000,00
Total capitol 5		1.233.105,67	217.360,10	1.450.465,77
CAPITOL 6 Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste				
6.1.	Pregatirea personalului de exploatare	45.000,00	8.550,00	53.550,00
6.2.	Probe tehnologice si teste	65.000,00	12.350,00	77.350,00
Total capitol 6		110.000,00	20.900,00	130.900,00
TOTAL GENERAL		11.737.246,75	2.213.146,90	13.950.393,65
din care C + M (1.2 + 1.3 + 1.4 + 2 + 4.1 + 4.2 + 5.1.1)		7.645.922,72	1.452.725,32	9.098.648,03

Structura Devizului General aprobata prin HG nr. 907 din 29.11.2016 publicata in MO nr. 1061 din 29.12.2016

Data: 22.11.2019

Beneficiar,
Municipiul Tîrgu Mureş
semnatura.....

Intocmit,
SC Media Marketing SRL
semnatura.....



DEVIZUL OBIECTULUI

DO 1 - Creare piste pentru circulația bicicliștilor

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare	TVA	Valoare
		(fara TVA)		(cu TVA)
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOL 4 Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1.	Constructii si instalatii			
4.1.1.	Terasamente	238.431,200	45.301,928	283.733,128
4.1.2.	Auxiliare	56.020,000	10.643,800	66.663,800
4.1.3.	Piste biciclisti	2.223.453,310	422.456,129	2.645.909,439
4.1.4.	Semnalizare rutiera	18.834,200	3.578,498	22.412,698
TOTAL I - subcap. 4.1.		2.536.738,710	481.980,355	3.018.719,065
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0,000	0,000	0,000
TOTAL II - subcap. 4.2.		0,000	0,000	0,000
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0,000	0,000	0,000
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,000	0,000	0,000
4.5.	Dotari	0,000	0,000	0,000
4.6.	Active necorporale	0,000	0,000	0,000
TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6		0,000	0,000	0,000
Total deviz pe obiect (Total I + Total II + Total III)		2.536.738,710	481.980,355	3.018.719,065

Structura Devizului General aprobata prin HG nr. 907 din 29.11.2016 publicata in MO nr. 1061 din 29.12.2016

Intocmit
SC MEDIA MARKETING SRL



EVALUARE OBIECT 1 - Creare piste pentru circulația bicicliștilor

curs lei / euro 4,6556 la data de 06.12.2018 curs B.N.R.

Anexa 1 la H.C.L. nr. ___/___

4,6556 Lei/Euro

Categoria de lucrări : TERASAMENTE							
Lucrări pregătitoare							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
P5	Pichetarea detaliata a drumului	km	4,324	900,00	193,32	3.891,60	835,90
P2	Curatare teren (stufăriș, lăstăriș, crengi)	mp	1.946	6,00	1,29	11.674,80	2.507,69
SUB-TOTAL - Lucrari pregatitoare						15.566,40	3.343,59

Categoria de lucrări : TERASAMENTE							
Terasamente							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
E1	Decaparea si depozitarea pamantului vegetal	mc	1.912	35,00	7,52	66.906,00	14.371,08
E8a	Nivelarea si compactarea patului	mp	7.950	19,00	4,08	151.053,80	32.445,61
E7	Umplutura de pamant din saptura	mc	109	45,00	9,67	4.905,00	1.053,57
SUB-TOTAL - Terasamente						222.864,80	47.870,26



Categoria de lucrări : AUXILIARE							
Ridicari la cotă, amenajare spații verzi adiacente							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
E8a	Nivelarea si compactarea	mp	1.000	9,00	1,93	9.000,00	1.933,16
E7	Umplutura de pamant - 20 cm	mc	160	22,00	4,73	3.520,00	756,08
D4a	Finisarea manuala a taluzelor	mp	1.100,00	8	1,72	8.800,00	1.890,20
D4b	Semanarea ierburilor perene	mp	1.100,00	16	3,44	17.600,00	3.780,39
D8	Udarea suprafetelor orizontale cu autocisterna	mp	1.100,00	6	1,29	6.600,00	1.417,65
D9	Ridicare la cota capace camine	buc	50,00	210	45,11	10.500,00	2.255,35
SUB-TOTAL - Spatii verzi						56.020,00	12.032,82

Categoria de lucrări : PISTE BICICLIȘTI							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
R9a	Strat de mixtura asfaltica BA8 - 4 cm	mp	8.303	75,00	16,11	622.725,00	133.758,27
R9b	Strat de vopsea pe zona pistelor	mp	8.303	25,00	5,37	207.575,00	44.586,09
R7	Balast stabilizat	mc	1.283	320,00	68,73	410.500,32	88.173,45
R11	Fundatie din balast - 10 cm	mc	855	110,00	23,63	94.072,99	20.206,42
R10	Borduri prefabricate 10x15	m	4.834,00	45,00	9,67	217.530,00	46.724,37
R14	Element rampa prefabricat	buc	200	55,00	11,81	11.000,00	2.362,75
R15	Element racord stanga/dreapta	buc	80	54,00	11,60	4.320,00	927,91
R16	Parapet metalic	m	5.702	115,00	24,70	655.730,00	140.847,58
SUB-TOTAL - Piste biciclisti						2.223.453,31	477.586,84

Categoria de lucrări : SEMNALIZARI ȘI MARCAJE							
Semnalizari si marcaje							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
EQ23	Semnalizare pe timpul executiei (STAS 1848-1-1991)	buc	10,00	80,00	17,18	800,00	171,84
EQ20	Semnalizare verticala indicatoare de prioritate (STAS 1848-1-2004)	buc	21,00	125,00	26,85	2.625,00	563,84
EQ30	Stalpi metalici pentru indicatoare	buc	21,00	150,00	32,22	3.150,00	676,60
EQ09	Marcaj transversal	mp	160,00	30,00	6,44	4.800,00	1.031,02
EQ10	Marcaj longitudinal de 15 cm latime	km	2,072	3.600,00	773,26	7.459,20	1.602,20
SUB-TOTAL - Semnalizari si marcaje						18.834,20	4.045,49

TOTAL						2.536.738,71	544.879,01
--------------	--	--	--	--	--	--------------	------------



DEVIZUL OBIECTULUI

DO 2 - Reamenajare trasee pietonale

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOL 4 Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1.	Constructii si instalatii			
4.1.1.	Terasamente	148.490,000	28.213,100	176.703,100
4.1.2.	Auxiliare	43.280,000	8.223,200	51.503,200
4.1.3.	Trotuare	849.743,335	161.451,234	1.011.194,569
4.1.4.	Semnalizare rutiera	3.620,000	687,800	4.307,800
TOTAL I - subcap. 4.1.		1.045.133,335	198.575,334	1.243.708,669
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0,000	0,000	0,000
TOTAL II - subcap. 4.2.		0,000	0,000	0,000
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0,000	0,000	0,000
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,000	0,000	0,000
4.5.	Dotari	92.250,000	17.527,500	109.777,500
4.6.	Active necorporale	0,000	0,000	0,000
TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6		92.250,000	17.527,500	109.777,500
Total deviz pe obiect (Total I + Total II + Total III)		1.137.383,335	216.102,834	1.353.486,169

Structura Devizului General aprobata prin HG nr. 907 din 29.11.2016 publicata in MO nr. 1061 din 29.12.2016

Intocmit
SC MEDIA MARKETING SRL

EVALUARE OBIECT 2 - Reamenajare trasee pietonale

curs lei / euro 4,6556 la data de 06.12.2018 curs B.N.R.

4,6556 Lei/Euro

Categoria de lucrări : TERASAMENTE							
Lucrari pregatitoare							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
P5	Pichetarea detaliata a drumului	km	3,850	900,00	193,32	3.465,00	744,26
P2	Curatare teren (stufăriș, lăstăriș, crengi)	mp	4.620	6,00	1,29	27.720,00	5.954,12
SUB-TOTAL - Lucrari pregatitoare						31.185,00	6.698,38

Categoria de lucrări : TERASAMENTE							
Terasamente							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
E1	Decaparea si depozitarea pamantului vegetal	mc	1.405	35,00	7,52	49.175,00	10.562,55
E8a	Nivelarea si compactarea patului	mp	3.510	19,00	4,08	66.690,00	14.324,68
E7	Umplutura de pamant din sapatura	mc	32	45,00	9,67	1.440,00	309,30
SUB-TOTAL - Terasamente						117.305,00	25.196,54



Anexa 1 la H.C.L. nr. ___/_____

Categoria de lucrări : AUXILIARE							
Ridicari la cota, amenajare spatii verzi adiacente							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
E8a	Nivelarea si compactarea	mp	1.000	9,00	1,93	9.000,00	1.933,16
E7	Umplutura de pamant - 20 cm	mc	140	22,00	4,73	3.080,00	661,57
D4a	Finisarea manuala a taluzelor	mp	900,00	8	1,72	7.200,00	1.546,52
D4b	Semanarea ierburilor perene	mp	900,00	16	3,44	14.400,00	3.093,05
D8	Udarea suprafetelor orizontale cu autocisterna	mp	900,00	6	1,29	5.400,00	1.159,89
D9	Ridicare la cota capace camine	buc	20,00	210	45,11	4.200,00	902,14
SUB-TOTAL - Spatii verzi						43.280,00	9.296,33

Categoria de lucrări : Trotuare pietonale							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
R9a	Strat de mixtura asfaltica BA8 - 4 cm	mp	4.886	75,00	16,11	366.412,50	78.703,60
R7	Balast stabilizat	mc	755	320,00	68,73	241.539,12	51.881,42
R11	Fundatie din balast - 10 cm	mc	503	110,00	23,63	55.352,72	11.889,49
R10	Borduri prefabricate 10x15	m	4.075,00	45,00	9,67	183.375,00	39.388,05
R14	Element rampa prefabricat	buc	40	55,00	11,81	2.200,00	472,55
R15	Element racord stanga/dreapta	buc	16	54,00	11,60	864,00	185,58
SUB-TOTAL - Trotuare pietonale						849.743,34	182.520,69

DOTARI MOBILIER URBAN							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
M1	Cosuri de gunoi	buc	45	850,00	182,58	38.250,00	8.215,91
M2	Banci	buc	45	1.200,00	257,75	54.000,00	11.598,93
SUB-TOTAL - Mobilier urban						92.250,00	19.814,85

Categoria de lucrări : SEMNALIZARI SI MARCAJE							
Semnalizari si marcaje							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
EQ23	Semnalizare pe timpul executiei (STAS 1848-1-1991)	buc	4,00	80,00	17,18	320,00	68,73
EQ20	Semnalizare verticala indicatoare de prioritate (STAS 1848-1-2004)	buc	0,00	125,00	26,85	0,00	0,00
EQ30	Stalpi metalici pentru indicatoare	buc	0,00	150,00	32,22	0,00	0,00
EQ09	Marcaj transversal	mp	110,00	30,00	6,44	3.300,00	708,82
EQ10	Marcaj longitudinal de 15 cm latime	km	0,000	3.600,00	773,26	0,00	0,00
SUB-TOTAL - Semnalizari si marcaje						3.620,00	777,56

TOTAL						1.137.383,34	244.304,33
--------------	--	--	--	--	--	--------------	------------



Anexa 1 la H.C.L. nr. ___/___

DEVIZUL OBIECTULUI

DO 3 - Modernizare sistem rutier carosabil

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOL 4 Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1.	Constructii si instalatii			
4.1.1.	Carosabil	1.263.760,048	240.114,409	1.503.874,457
4.1.2.	Auxiliare	8.400,000	1.596,000	9.996,000
4.1.4.	Semnalizare rutiera	11.230,000	2.133,700	13.363,700
TOTAL I - subcap. 4.1.		1.283.390,048	243.844,109	1.527.234,157
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0,000	0,000	0,000
TOTAL II - subcap. 4.2.		0,000	0,000	0,000
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0,000	0,000	0,000
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,000	0,000	0,000
4.5.	Dotari	0,000	0,000	0,000
4.6.	Active necorporale	0,000	0,000	0,000
TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6		0,000	0,000	0,000
Total deviz pe obiect (Total I + Total II + Total III)		1.283.390,048	243.844,109	1.527.234,157

Structura Devizului General aprobata prin HG nr. 907 din 29.11.2016 publicata in MO nr. 1061 din 29.12.2016

Intocmit
SC MEDIA MARKETING SRL

EVALUARE OBIECT 3 - Modernizare sistem rutier carosabil

curs lei / euro 4,6556 la data de 06.12.2018 curs B.N.R.

4,6556 Lei/Euro

Categoria de lucrări : TERASAMENTE							
Lucrari pregatitoare							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
P5	Pichetarea detaliata a drumului	km	1,538	900,00	193,32	1.384,20	297,32
P2	Curatare teren (stufăriș, lăstăriș, crengi)	mp	0	6,00	1,29	0,00	0,00
SUB-TOTAL - Lucrari pregatitoare						1.384,20	297,32

Categoria de lucrări : TERASAMENTE							
Terasamente							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
E1	Decaparea si depozitarea pamantului vegetal	mc	2.690	35,00	7,52	94.150,00	20.222,96
E8a	Nivelarea si compactarea patului	mp	5.383	19,00	4,08	102.277,00	21.968,60
E7	Umplutura de pamant din sapatura	mc	90	45,00	9,67	4.050,00	869,92
SUB-TOTAL - Terasamente						200.477,00	43.061,47

Categoria de lucrări : SUPRASTRUCTURA STRADA							
Parte carosabila							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
R9a	Strat uzura din beton asfaltic tip BA16 de 4 cm grosime	mp	4.614	70,00	15,04	322.980,00	69.374,52
R7	Strat de legatura din beton asfaltic tip BAD 22,4 de 6 cm grosime	to	716	360,00	77,33	257.793,41	55.372,76
R11	Amorsarea suprafețelor cu emulsie cationica cu rupere rapida	mp	9.228	8,00	1,72	73.824,00	15.857,03
R10	Strat de baza din piatra sparta de 12 cm	mc	664	115,00	24,70	76.407,84	16.412,03
R12a	Fundatie din balast de 20 cm	mc	1.107	90,00	19,33	99.662,40	21.406,99
R12b	Strat de forma din balast	mc	554	90,00	19,33	49.831,20	10.703,50
R13	Borduri prefabricate 20x25	m	3.076	52,00	11,17	159.952,00	34.356,90
R14	Element rampa prefabricat	buc	280	55,00	11,81	15.400,00	3.307,84
R15	Element racord stanga/dreapta	buc	112	54,00	11,60	6.048,00	1.299,08
SUB-TOTAL - Parte carosabila						1.061.898,85	228.090,65



Categoria de lucrări : AUXILIARE							
Ridicari la cota							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
D9	Ridicare la cota capace camine	buc	40,00	210	45,11	8.400,00	1.804,28
SUB-TOTAL - Spatii verzi						8.400,00	1.804,28

Categoria de lucrări : SEMNALIZARI SI MARCAJE							
Semnalizari si marcaje							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
EQ23	Semnalizare pe timpul executiei (STAS 1848-1-1991)	buc	6,00	80,00	17,18	480,00	103,10
EQ20	Semnalizare verticala indicatoare de prioritate (STAS 1848-1-2004)	buc	26,00	125,00	26,85	3.250,00	698,08
EQ30	Stalpi metalici pentru indicatoare	buc	26,00	150,00	32,22	3.900,00	837,70
EQ09	Marcaj transversal	mp	120,00	30,00	6,44	3.600,00	773,26
EQ10	Marcaj longitudinal de 15 cm latime	km	0,000	3.600,00	773,26	0,00	0,00
SUB-TOTAL - Semnalizari si marcaje						11.230,00	2.412,15

TOTAL						1.283.390,05	275.665,88
--------------	--	--	--	--	--	--------------	------------



Anexa 1 la H.C.L. nr. ___/____

DEVIZUL OBIECTULUI

DO 4 - Înființare sistem de bike sharing

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOL 4 Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1.	Constructii si instalatii			
4.1.1.	Infrastructuri	88.750,000	16.862,500	105.612,500
TOTAL I - subcap. 4.1.		88.750,000	16.862,500	105.612,500
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0,000	0,000	0,000
TOTAL II - subcap. 4.2.		0,000	0,000	0,000
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0,000	0,000	0,000
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,000	0,000	0,000
4.5.	Dotari	1.027.025,360	195.134,818	1.222.160,178
4.6.	Active necorporale	405.037,200	76.957,068	481.994,268
TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6		1.432.062,560	272.091,886	1.704.154,446
Total deviz pe obiect (Total I + Total II + Total III)		1.520.812,560	288.954,386	1.809.766,946

Structura Devizului General aprobata prin HG nr. 907 din 29.11.2016 publicata in MO nr. 1061 din 29.12.2016

Intocmit
SC MEDIA MARKETING SRL



EVALUARE OBIECT 4 - Înființare sistem de bike sharing

curs lei / euro 4,6556 la data de 06.12.2018 curs B.N.R.

4,6556 Lei/Euro

Categoria de lucrări : INFRASTRUCTURI							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
I1	Sapatura fundatii	mc	250,000	25,00	5,37	6.250,00	1.342,47
I2	Fundatii din beton C 20/25	mc	250	330,00	70,88	82.500,00	17.720,59
SUB-TOTAL - Lucrari pregatitoare						88.750,00	19.063,06

DOTARI BIKE SHARING							
Nr. Crt.	Denumirea lucrării	UM	Cantitate	PU RON	PU Euro	Valoare RON	Valoare EURO
B1	Statie 40 de porti	buc	3	182.499,52	39.200,00	547.498,56	117.600,00
B2	Biciclete	buc	60	3.026,14	650,00	181.568,40	39.000,00
B3	Locatie eliberare carduri	buc	1	18.622,40	4.000,00	18.622,40	4.000,00
B4	Infrastructura centru de date si centru de operare	buc	1	279.336,00	60.000,00	279.336,00	60.000,00
SUB-TOTAL - Dotări bike sharing						1.027.025,36	220.600,00

TOTAL						1.115.775,36	239.663,06
--------------	--	--	--	--	--	--------------	------------



Anexa 1 la H.C.L. nr. ___/___

DEVIZUL OBIECTULUI

DO 5 - IP+FO

Nr. crt.	Denumirea capitolului si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare (cu TVA)
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOL 4 Cheltuieli pentru investitia de baza				
4.1.	Constructii si instalatii			
4.1.1.	Iluminat si fibra optica	2.613.220,000	496.511,800	3.109.731,800
TOTAL I - subcap. 4.1.		2.613.220,000	496.511,800	3.109.731,800
4.2.	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	30.580,000	5.810,200	36.390,200
TOTAL II - subcap. 4.2.		30.580,000	5.810,200	36.390,200
4.3.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	500.000,000	95.000,000	595.000,000
4.4.	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0,000	0,000	0,000
4.5.	Dotari	0,000	0,000	0,000
4.6.	Active necorporale	0,000	0,000	0,000
TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6		500.000,000	95.000,000	595.000,000
Total deviz pe obiect (Total I + Total II + Total III)		3.143.800,000	597.322,000	3.741.122,000

Structura Devizului General aprobata prin HG nr. 907 din 29.11.2016 publicata in MO nr. 1061 din 29.12.2016

Intocmit
SC MEDIA MARKETING SRL



Evaluare economica

Realizarea de pistă de biciclete în lungul canalului Pocloș - Iluminat public,
canalizație pentru rețele

Nr. Crt.	Operatia	UM	Cantitate	Pret unitar	Valoare
MONTARI					
1	Terasamete, transee cabluri electrice si/sau canalizatii	m	7000	85,00	595.000,00
2	Instalare cablu de iluminat ACYABY 4 x 16	m	5600	33,00	184.800,00
3	Instalare Canalizatie magistrala FO 4 x PEHD 75	m	4100	85,00	348.500,00
4	Traversari artere rutiere carosabile 4TxPEHD + 2 PVC SN4 125	m	180	105,00	18.900,00
5	Supratraversari 2x OL 114mm	m	150	580,00	87.000,00
6	Stalpi metalici de iluminat H=6m	buc	69	3.850,00	265.650,00
7	Stalpi metalici de iluminat H=4m	buc	205	3.120,00	639.600,00
8	Corp iluminat asimetric tip Lira LED 54 W	buc	61	2.200,00	134.200,00
9	Corp iluminat asimetric tip Lira LED 13 W	buc	205	1.900,00	389.500,00
10	Corp iluminat Olimp LED 40 W	buc	8	860,00	6.880,00
11	Camin prefabricat de tragere pentru canalizatii FO 1x1x1 m echipat cu capac	buc	44	3.900,00	171.600,00
12	Camereta derivatie si bransamente pentru canalizatii de FO	buc	85	800,00	68.000,00
13	Racord tubulatura PEHD din camine la stalpi de beton	buc	12	1.200,00	14.400,00
14	Racorduri LES din BMPIp pentru alimentare	gl	3	15.000,00	45.000,00
15	Bransamente electrice pentru alimentare rastele de biciclete	gl	3	7.500,00	22.500,00
16	Sistem Monitorizare Video pentru rastele de biciclete	gl	3	38.000,00	114.000,00
DEMONTARI					
1	Stalpi metalici de 4m	buc	35	250,00	8.750,00
2	Stalpi metalici de 6m	buc	22	250,00	5.500,00
3	Corp de iluminat Olimp	buc	35	130,00	4.550,00
4	Corp de iluminat Malaga 70 W	buc	6	130,00	780,00
5	Corp de iluminat Clearway LED 49	buc	16	130,00	2.080,00
6	Corp de iluminat PVB tip Elba	buc	17	130,00	2.210,00
7	Stalp de Beton tip SC 10001, 10002, 10005	buc	18	800,00	14.400,00
Total (lei fara TVA)					3.143.800,00
TVA					597.322,00
Total (cu TVA)					3.741.122,00

